
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura
Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro

HOTĂRÂRE
Referitor la revocarea hotărârii Consiliului Local Sârbii-Măgura nr. 44 din 12.09.2011 referitor la

aprobarea proiectului bugetului local al comunei Sârbii-Măgura pe anul 2012
şi estimările pentru anii 2013-2015

Având în vedere:
- Adresa Instituţiei Prefectului judeţului Olt nr. 23829 din 21.09.2011 transmisă instituţiei noastre şi

înregistrată sub numărul 2062 din 26.09.2011, prin care ni să adduce la cunoştiinţă obligativitatea revocării
hotărârii Consiliului Local Sârbii-Măgura nr. 44 din 12.09.2011 referitor la aprobarea proiectului bugetului
local al comunei Sârbii-Măgura pe anul 2012 şi estimările pentru anii 2013-2015

- Prevederile Ordinului comun al ministrului administraţiei şi internelor şi al ministrului finanţelor
publice nr. 7/57/2011

- Prevederile Ordinului comun al ministrului administraţiei şi internelor şi al ministrului finanţelor
publice nr. 1539/2238/28.12.2006

- Prevederile Legii nr. 286/2010 Legea bugetului de stat pe anul 2011
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,
- Prevederile Legii nr 500/2002 privind finanţele publice cu modificările ulterioare,
- Prevederile Legii nr.571/2003 privind Codul fiscal cu modificările şi completările ulterioare
- Prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ;
- Prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala în administraţia publică
- Raportul de necesitate nr. 2080 din 26.09.2011, referitor la necesitatea instituţiei referitor la necesitatea

revocării hotărârii Consiliului Local Sârbii-Măgura nr. 44 din 12.09.2011 referitor la aprobarea proiectului
bugetului local al comunei Sârbii-Măgura pe anul 2012 şi estimările pentru anii 2013-2015,  întocmit de
domnul Năstase Cristian-Mihail, secretarul comunei,

- Anunţul de publicitate întocmit în acest sens, şi înregistrat sub numărul 2093 din 27.09.2011
- Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Sârbii-Măgura nr. 2281 din

26.10.2011, întrunită în data de 26.10.2011
- Proiectul de hotărâre înregistrat sub numărul 2081 din 26.09.2011
- Prevederile Legii nr.215/2001, privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şi

completările ulterioare
În temeiul art. 45, alin. 1 şi alin 2 litera a) raportat la art. 36 alin. 1 şi alin. 4 litera a) din Legea nr.

215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare
Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura

HOTĂRĂŞTE
Art. 1. Se revocă Hotărârea Consiliului Local Sârbii-Măgura nr. 44 din 12.09.2011 ref la aprobarea

proiectului bugetului local al comunei Sârbii-Măgura pe anul 2012 şi estimările pentru anii 2013-2015
Art.2. Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa instanţei de contencios

administrativ, conform legii nr. 554/2004, privind Contenciosul Administrativ.
Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către personalul de specialitate din  cadrul

aparatului de specialitate al primarului şi va fi comunicată în termen legal Primarului comunei Sârbii-
Măgura şi persoanelor interesate şi va fi înaintată Instituţiei Prefectului Judeţului Olt în vederea
controlului legalităţii

Nr. 46 31.10.2011
Preşedinte, Contrasemnează
Marin Ion Secretar,

Cristian Mihail Năstase


